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Nr 79.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an

slag för budgetåret 1950/51 till vissa kostnader för 
statens gruvegendom.

(1 :a avd.)

Sedan Kungl. Maj :t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln, punkt 
25, framlagt preliminärt förslag i ämnet, har Kungl. Maj :t i propositionen 
nr 130, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över han- 
delsärenden för den 3 mars 1950, föreslagit riksdagen att till Vissa kostna
der för statens gruvegendom för budgetåret 1950/51 under tionde huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag av 40 000 kronor.

Förevarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 50 000 kro
nor.

Förvaltningen av statens gruvtillgångar och tillvaratagandet av andra det 
allmännas intressen på gruvområdet äro, framhåller departementschefen, 
för närvarande ej anordnade på ett i allo tillfredsställande sätt. En fast och 
enhetlig organisation av dessa betydande statsintressen saknas. Handlägg
ningen av ärendena inom detta förvaltningsområde är nämligen splittrad på 
ett flertal statsorgan och bolag. Med erinran om att gruvorganisationskom- 
mittén verkställt utredning rörande ett centralorgan för de statliga intresse
na å gruvdriftens och närstående områden har departementschefen fram
hållit, att den lösning av förevarande organisationsproblem som föreslagits 
av gruvorganisationskommittén i olika hänseenden utsatts för kritik vid re
missbehandlingen. Det har synts departementschefen lämpligt att frågan, 
med beaktande av de synpunkter och förslag som framkommit i remiss
utlåtandena, göres till föremål för ytterligare utredning och övervägande in
om handelsdepartementet. Förslag i ämnet kommer sålunda icke att före
läggas årets riksdag. Under sådana omständigheter har departementschefen 
förordat, att anslaget till Vissa kostnader för statens gruvegendom uppföres 
även i nästa års riksstat. Utgifterna under anslaget ha för budgetåret 1950/51 
beräknats till 40 000 kronor, vilket i jämförelse med innevarande budgetår 
innebär en sänkning med 10 000 kronor.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot den verkställda an
slagsberäkningen och hemställer alltså,

att riksdagen må till Vissa kostnader för statens gruvegen
dom för budgetåret 1950/51 under tionde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 40 000 kronor.

Stockholm den 21 april 1950.

På statsutskottets vägnar:
K ARE WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 77.


